10/10/2022 13:24 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16972/#e:16972 1/2

PORTARIA Nº 0127/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de
Desempenho para fins de
 progressão
Vertical, conforme a Lei de Carreira dos
servidores da Secretaria de
 Estado de
Saúde de Mato Grosso.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de
outubro de 201, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no
Decreto nº 3444,
de 07/07/2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)
Servidor

(es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta
portaria, nos termos do Art. 12-A e Art. 12-D do Decreto nº 3.006, de 05 de
maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Art. Ano Situação
46147/4 GIRCELEY MARIA DE OLIVEIRA

STROCHINSKI
12-
D

2022 Aprovado

123856/1 HERLANDRESON GOMES GONCALVES 12D 2021 Aprovado
89622/1 JANETE DE VLIEGER BARZOTTO 12-

D
2022 Aprovado

120742/1 JESSICA LAURA ABREU SOUZA DE RE 12-
D

2021 Aprovado

45315/5 MACARIO ALVES JANUARIO 12-
d

2022 Aprovado

81296/2 MARCIA FATIMA FOLADOR 12-
A

2022 Aprovado

58263/1 MARCIA REGINA GOMES PEREIRA 12-
D

2022 Aprovado

90900/1 MARIA JULIA RIBEIRO DE FIGUEIREDO 12-
D

2022 Aprovado

71251/2 MARINA DE CASTRO CINTRA DE OLIVEIRA 12-
D

2021 Aprovado

63970/1 NELSON SHIGUEO HONDO 12-
D

2022 Aprovado

68291/2 YEHYA CHAKIB GHALFI 12-
D

2022 Aprovado

10/10/2022 13:24 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16972/#e:16972 2/2

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Art. Ano Situação
95265/1 ALAENE FRANCISCA FERNANDES COSTA 12-

D
2022 Aprovado

46698/5 ALUIZIO FERNANDES BOAVENTURA JUNIOR 12-
D

2022 Aprovado

90153/1 ANDREIA CRISTINA DE LIMA RICARDO 12-
D

2022 Aprovado

116392/1 CLEIA REGINA FERREIRA RIBEIRO 12-
D

2021 Aprovado

95202/1 CELIA RODRIGUES DA COSTA 12A 2021 Aprovado
117983/1 EDSON CORREA DE ARRUDA 12-

D
2022 Aprovado

117336/1 ERNANDO BONIFACIO ZARK 12-
D

2022 Aprovado

61306/7 GRAZIELA DE OLIVEIRA 12-
D

2021 Aprovado

58314/1 IVANILZA MOREIRA DA SILVA 12-
D

2022 Aprovado

90136/1 IVETE SCOLARI BRANDT 12-
D

2022 Aprovado

PROFISSIONAL APOIS EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Art. Ano Situação
53411/6 CARLOS DE SOUZA LIMA 12-

D
2022 Aprovado

100802/1 RINALDO DA COSTA 12-
A

2021 Aprovado

95254/1 ZILENE ANCELMO DOS SANTOS 12-
A

2020 Aprovado

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 06 de outubro de 2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)